a) El presupuesto base de licitación de la contratación se fija en la cantidad de 

doscientos noventa mil novecientos noventa y nueve euros con noventa y seis 

céntimos (290.999,96 €), IVA incluido.  

El IVA corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de cincuenta mil 
quinientos cuatro euros con trece céntimos (50.504,13 €). 

Presupuesto IVA excluido % IVA 

240.495,83 € 50.504,13 € 

El presupuesto base de licitación de la contratación, desglosado per lotes, se fija 
en la cantidad plurianual de: 

Lote 1. Parque Natural de Sant Llorenç del Munt i l’Obac:

[...]

El IVA corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de treinta y cuatro 
mil trescientos setenta y un euros con setenta y ocho céntimos (34.371,78 €). 

Presupuesto IVA excluido 21% IVA 

163.675,13 € 34.371,78 € 

Lote 2. Parque Natural y Reserva de la Biosfera de El Montseny: Noventa y 
dos mil novecientos cincuenta y tres euros con cinco céntimos (92.953,05 €), IVA 
incluido. 

El IVA corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de dieciséis mil 
ciento treinta y dos euros con treinta y cinco céntimos (16.132,35 €). 

Presupuesto IVA excluido 21% IVA 

76.820,70 € 16.132,35 € 

Los licitadores deberán de igualar o disminuir en su oferta el presupuesto base de

[...]

Reducción de 30 días el plazo de ejecución previsto en el 
PPTP 

30 días 

En cuanto a la prórroga: 

El contrato no será prorrogable. 

1.6) Valor estimado  

El valor estimado del contrato, a efectos de lo dispuesto en el artículo 101 y 
concordantes de la LCSP, es de doscientos ochenta y ocho mil quinientos noventa y 
cinco euros (288.595,00 €), IVA excluido. 

El método de cálculo para determinar el importe del VEC es el siguiente: 

VEC del Lote 1: 

Importe (IVA excluido) 

Vigencia inicial de 90 días  163.675,13 € 

Posible modificación (20%)    32.735,03 € 

196.410,16 € 

VEC del Lote 2: